

Мемлекеттік гранттарды
қалыптастыру, беру,
мониторингтеу және
олардың тиімділігін бағалау
қағидаларына 7-қосымша

Нысан

Кімге: «Азаматтық бастамаларды қолдау
Орталығы» коммерциялық емес акционерлік
қоғамына

Кімнен: «Basqary» қоғамдық қоры
(Өтініш берушінің толық атауын көрсету)

Үкіметтік емес ұйымдар үшін қысқамерзімді және орта мерзімді гранттар беруге арналған конкурсқа қатысуға өтінім

1. Өтініш беруші				
1. БСН	170440004006			
2. Ұйымның тіркелген күні	04.04.2017 ж. Қайта тіркеу 04.02.2022 ж.			
3. Ұйымның толық атауы	«Basqary» қоғамдық қоры			
4. Ұйымның заңды мекенжайы	Астана қ., Айтматов к. 31.			
5. Ұйымның басшысы	Тегі Ермағанбетұлы	Аты Марғұлан	Әкесінің аты	Лауазымы Қор басшысы/Директор

			(болған жағдайда)	
6. Ұйымның Жарғысына сәйкес негізгі қызмет түрлері	<p>Қор өз іс-әрекетінде мемлекеттік органдармен, қоғамдық бірлестіктер мен өзге де қорлармен, ұйымдармен және азаматтармен ынтымақтаса алады. Жобаларды іске асыру аясында жалпы халықпен, оның ішінде жастар, халықтың аз қамтамасыз етілген тобымен, басқарудың төменгі деңгейіндегі тұрғындармен жұмыс істеуді көздейді.</p> <p>Негізгі топ – ауылдық жерлердегі жергілікті өзін өзі басқару органдарының мүшелері.</p> <p>ҚОР ҚЫЗМЕТІНІҢ МӘНІ МЕН МАҚСАТЫ</p> <p>2.1. Қор қызметінің мәні құқықтық ағартушылықты насихаттау, мәдени-ағарту, қайырымдылық, білім беру және өзге де қоғамдық пайдалы іс-әрекеттері болып табылады.</p> <p>2.2. Қордың мақсаты болып төмендегілер табылады:</p> <p>2.2.1. Халықтың құқықтық мәдениеті және құқықтық сауаттылығын, цифрлық сауаттылығын арттыру, халықты шешім қабылдау процестеріне тарту және жергілікті өзін өзі басқару тетіктерін түсіндіру бойынша іс-шараларды ұйымдастыру;</p>			
7. Ұйымның жұмыс тәжірибесі бар нысаналы топтар	Жергілікті қоғамдастықтар. Жастар. Қоғамның экономикалық белсенділігі төмен топтар.			
8. Ұйымның байланыс телефоны	87776297529			
9. Электрондық пошта мекен жайы	ermaganbetuly margulan@gmail.com			
10. Интернет желісінде өтініш берушінің веб-сайты	Әзірлену үстінде.			
11. Әлеуметтік желілердегі парақшалар	Фейсбук: https://www.facebook.com/basqaru.kz/ youtube: @basqarufound			

(топтар, аккаунттар)	instagram @basqaru Басшы парақшасы: https://www.facebook.com/margulan.yermaganbetuly/ Тикток: basqarufound						
12. Іске асырылған негізгі жобалар мен бағдарламалар * Ескерту. * Көрсетілген қызметтер актілерінің және шот-фактуралардың электрондық көшірмелері жобалардың іске асырылуын және өтініш берушінің жұмыс тәжірибесін растайтын құжаттар болып абылады. Әлеуметтік жобалар шетелдік көздересебінен іске асырылған жағдайда және гранттар Оператор арқылы іске асырылған жағдайда – әлеуметтік жобаның іске асырылуын растайтын шарттардың және өзге де құжаттардың	№	Әлеуметтік жобаның атауы	Қаржыландыру көлемі (теңге)	Қаржыландыру көзі/ Тапсырыс беруші	Орындау кезеңі		Негізгі нәтижелері
	1.	Ауыл әкімдері және жергілікті қоғамдастық мүшелері арасында жергілікті өзін өзі басқару заңнамасын және тетіктерін түсіндіру.	550 000	Оңтүстік Қазақстан облысының аудандары, «Оңтүстік Қазақстан облысының талдау және болжау орталығы», Оңтүстік Қазақстан облысы; Маңғыстау облысының аудандары, БҰҰДБ (ПРООН) ұйымдарының тапсырысы	Тамыз 2018	Қазан 2018	- Жергілікті өзін өзі басқару заңнамасын жан жақты түсіндіру жұмыстары жүргізілді, методикалық әдістеме әзірленді. - Төменгі деңгейде сайлау жүйесін тәжірибелік сараптау жұмыстары. - Жергілікті бюджет қаражаттарына мониторинг жүргізу. - 50 ден аса ауылдағы жергілікті қоғамдастық жиын мүшелеріне семинар өткізді. <i>(қаржылық құжаттар жоғалуына байланысты ұсыну мүмкін емес, жоба бойынша ақпаратты қажет болған</i>

көшірмелері.			бойынша				<i>жағдайда әлеуметтік желі арқылы жобаның өткендігі жөнінде тиісті ақпарат беруге дайынбыз)</i>
	2	Қазақстан Республикасындағы жергілікті өзін өзі басқару мәселелерін дамыту және іске асырудағы мәселелерге сараптамалық зерттеу.	950 000	Ұлттық экономика министрлігі және БҰҰДБ (ПРООН) ұйымдарының тапсырысы бойынша	Қыркүйек 2018	Қараша 2018	Сараптамалық зерттеу жұмысы жүргізілді, жергілікті өзін өзі басқару тетіктерін дамыту бойынша тиісті ұсыныстар әзірленді. Заңнаманы жетілдіру мақсатында тиісті нормалар ұсынылды.
	3	«Жергілікті өзін өзі дамытудың Германияның оң тәжірибесін негізге алу бойынша сараптамалық семинар»	1 000 000	Конрад Аденаур ат. Қор тапсырысы негізінде.	Желтоқсан 2018 ж.	желтоқсан 2018	Жергілікті қоғамдастық жиналыстарын ұйымдастыру және өткізу. Алматы облысы Іле ауданының жергілікті өзін өзі басқару органдарының өкілдеріне түсініктеме берілді. <i>(қаржылық құжаттар жоғалуына байланысты ұсыну мүмкін емес, жоба</i>

							<i>бойынша ақпаратты қажет болған жағдайда әлеуметтік желі арқылы жобаның өткендігі жөнінде тиісті ақпарат беруге дайынбыз)</i>
4	Ақтөбе облысының екі ауылдық округ негізінде жергілікті өзін өзі басқаруды дамыту.	200 000	«Арда» ҚБ тапсырысы негізінде.	Сәуір 2018	Мамыр 2018	Жергілікті қоғамдастық мүшелеріне тренинг өткізілді. Жергілікті маңызды мәселелерді шешудегі қоғамдастық мүшелерінің жергілікті атқарушы билікпен жұмыс жүргізу тетіктері түсіндірілді <i>(қаржылық құжаттар жоғалуына байланысты ұсыну мүмкін емес, жоба бойынша ақпаратты қажет болған жағдайда әлеуметтік желі арқылы жобаның өткендігі жөнінде тиісті ақпарат беруге дайынбыз)</i>	

	5	Азаматтардың жергілікті өзін-өзі басқару шешімдерін қабылдау үрдісіне қатысу мүмкіндіктерін кеңейтуге бағытталған ұйымдастырушылық және оқыту іс-шаралары.	5 000 000	Қарағанды облысы ішкі саясат басқармасының тапсырысы аясында	Ақпан 2018	Қараша 2018	Қарағанды облысының 17 қалалары және аудандарындағы жергілікті қоғамдастық мүшелерінің әлеуетін көтеру, жергілікті өзін-өзі басқару заңнамасын жан жақты түсіндіру жұмыстары жүргізілді. Ауылдық бюджеттің шығысталуына мониторинг жүргізілді. Ауылдық жергілікті қоғамдастықтардың жиының заңға сәйкес құру және жұмыс жүргізу бойынша 100-ден аса іс-шаралар өткізілді.
	6	Жергілікті тұрғындардың діни сауаттылығын арттыруға және діни экстремизмнің профилактикасын бағытталған	700 000	Ұлытау ауданы	Ақпан 2018	Қазан 2018	Діни радикалдық топтағы азаматтарға зайырлы мемлекет талаптары түсіндірілді. Тиісті құқықтық сауаттылық жұмыстары жүргізілді.

	кешенді іс шараларды ұйымдастыру мен өткізу					
7	Азаматтардың жергілікті өзін-өзі басқару шешімдерін қабылдау үрдісіне қатысу мүмкіндіктерін кеңейтуге бағытталған ұйымдастырушылық және оқыту іс-шаралары.	2 999 000	Қарағанды облысы ішкі саясат басқармасының тапсырысы аясында	ақпан 2019	қазан 2019	Қарағанды облысының 17 қалалары және аудандарындағы жергілікті қоғамдастық мүшелерінің әлеуетін көтеру, жергілікті өзін-өзі басқару заңнамасын жан жақты түсіндіру жұмыстары жүргізілді. Ауылдық бюджеттің шығысталуына мониторинг жүргізілді. Ауылдық жергілікті қоғамдастықтардың жиының заңға сәйкес құру және жұмыс жүргізу бойынша 100-ден аса іс-шаралар өткізілді.
8	Ақмола облысының жергілікті қоғамдастық жиналысының	100 000	«Sara» Қоғамдық қоры	Ақпан 2019	Ақпан 2019	Жергілікті өзін-өзі басқару заңнамасын жан жақты түсіндіру жұмыстары жүргізілді. Жергілікті әкімдік

	мүшелеріне арналған оқыту семинарларын өткізу					қызметкерлерімен жергілікті өзін өзі басқарудың проблемалары пысықталды. (қаржылық құжаттар жоғалуына байланысты ұсыну мүмкін емес, жоба бойынша ақпаратты қажет болған жағдайда әлеуметтік желі арқылы жобаның өткендігі жөнінде тиісті ақпарат беруге дайынбыз)
9	Қарағанды облысында жергілікті өзін өзі басқару механизмдерін дамыту арқылы азаматтарды шешім қабылдау процестеріне тарту.	10 000 000	Сорос Қазақстан қорының тапсырысы бойынша.	Ақпан 2019	Желтоқсан 2019	Жергілікті қоғамдастық жиналыстарын ұйымдастыру және өткізу. Пилоттық жоба іске асырылды. Қолданыстағы заңнамалар жергілікті билік пен жергілікті қоғамдастық арасында жан жақты түсіндірілді. Халықтың шешім қабылдау процестерін және жергілікті өзін өзі басқарудың механизмдерін дербес өткізу

						бойынша тиісті шаралар (жиын, кездесу) өткізілді. 100-ден аса ауылдық жергілікті қоғамдастық жиындарымен кездесу ұйымдастырылды.
10	Жергілікті өзін өзі басқаруды жүргізуде халықтың қатысуын кеңейту бойынша кешенді іс шараларды өткізу	500 000	"ПРОГРЕСТІҢ КАТАЛИЗАТОРЫ" ЖК	Сәуір 2019	Мамыр 2019	Жамбыл, Түркістан, Алматы, Ақмола, Қарағанды облыстарында және Нұр Сұлтан қаласындағы жергілікті қоғамдастық мүшелерінің әлеуетін көтеру, жергілікті өзін өзі басқару заңнамасын жан жақты түсіндіру жұмыстары жүргізілді. <i>(қаржылық құжаттар жоғалуына байланысты ұсыну мүмкін емес, жоба бойынша ақпаратты қажет болған жағдайда әлеуметтік желі арқылы жобаның өткендігі жөнінде тиісті ақпарат беруге дайынбыз)</i>

	11	Жергілікті қоғамдастықтың ауыл әкімдерін бағалаудың пилоттық жобасы	Қордың дербес есебіне н 500 000	Қарағанды облысы Ұлытау ауданы әкімдігі	Қараша а 2019	Қараша 2019	<p>Аудандық маңызы бар қалалар, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкімдерінің жұмыс тиімділігін бағалау бойынша пилоттық жобасы іске асырылады.</p> <p>Жоба жергілікті тұрғындарға жергілікті өзін-өзі басқару тетіктерін түсіндіру және жергілікті әкімдердің қызметін бағалау компоненттерінен тұрды</p> <p><i>(қаржылық құжаттар жоғалуына байланысты ұсыну мүмкін емес, жоба бойынша ақпаратты қажет болған жағдайда әлеуметтік желі арқылы жобаның өткендігі жөнінде тиісті ақпарат беруге дайынбыз)</i></p>
	12	Жергілікті өзін өзі басқару жүйесі шеңберінде қоғамдық	500 000	ҚР Азаматтық Альянс	Сәуір 2021	Мамыр 2021	Жергілікті өзін өзі басқарудың жүйесі аясында шалғай ауыл тұрғындарының қоғамдық бағылау жұмыстарына тартылу

	бақылау жұмысына сараптама жүргізу					денгейін сараптау, әзірленіп жатқан «Қоғамдық бақылау» заң жобасына ұсыныс әзірлеу.
13	Ұлытау облысы аумағында азаматтық қоғамды жетілдіру	300 000	Ұлытау облысы қоғамдық даму басқармасы Жезқазған, Сәтпаев қ.	Тамыз 2024	Қыркүйек 2024	Облыс аумағында тіркелген ҰЕҰға мемлекеттік грант пен әлеуметтік тапсырыстарға қатысу тетіктері бойынша түсініктеме берілді. <i>(қаржылық құжаттар жоғалуына байланысты ұсыну мүмкін емес, жоба бойынша ақпаратты қажет болған жағдайда әлеуметтік желі арқылы жобаның өткендігі жөнінде тиісті ақпарат беруге дайынбыз)</i>
<p>* тізімде қордың тек ауылдық аумақтағы жергілікті қоғамдастық пен ҰЕҰдың әлеуеттін көтеру бағытындағы жобалар қамтылған. Басқа бағыттағы жобалар жазылмады.</p> <p>13 жобаның 7-нің тиісті құжаттамаларының жоғалуына байланысты ұсыну мүмкіндігі болмады. Сонымен қатар қалған 2 жоба бойынша - Қор жетекшісі Ермағанбетұлы Марғұланның АҚД қатынаста болғандықтан тапсырыс беруші тарапынан тиісті құжаттар берілмеді. Алайда аталған жобалар бойынша тиісті фото, видео дәлелдемелер және әлеуметтік желідегі жазбалар бар. Қажет жағдайда ұсыну мүмкіндігі бар.</p>						

2. Әлеуметтік жобаның командасы

1. Команда мүшесінің аты-жөні және мәлімделген жобадағы команда қатысушысының лауазымы	1. Ермағанбетұлы Марғұлан. Жоба жетекшісі.
2. Жұмыс тәжірибесі	<ul style="list-style-type: none">– Ұйым: BasQaуи қоғамдық қоры.– Лауазым: Басшы.– Басталған жылы: 2018 ж.– Бітірген жылы: қазіргі уақытта– Ұйым: Ұлттық экономика министрлігі– Лауазым: Басқарма басшысы.– Басталған жылы: 2011 ж.– Бітірген жылы: 2018 ж.– Ұйым: Ұлытау, Осакаров ауданы әкімдігі мен мәслихаты.– Лауазым: Басшы.– Басталған жылы: 2009– Бітірген жылы:– 2011– Ұйым: Сәтбаев қ. ішкі саясат бөлімі.– Лауазым: Басшы.– Басталған жылы: 2006– Бітірген жылы: 2008
3. Қосымша мәліметтер	<p>Білімі:</p> <ul style="list-style-type: none">- Мемлекеттік және жергілікті басқару магистрі, ҚР Президенті жанындағы Басқару академиясы- Құқықтану магистрі, Ресей мемлекеттік басқару академиясы. (Болашақ бағдарламасы).

Грант тақырыбына тікелей қатысты бар келесі тәжірибесі бар:

Мемлекеттік және жергілікті өзін-өзі басқару саласында:

Нормативтік құқықтық акт әзірлеу:

- 1 Жергілікті өзін-өзі басқаруды дамыту тұжырымдамасы
- 3 Жергілікті өзін-өзі басқару заңы
- 5 Жергілікті өзін-өзі басқару заңын іске асыру бойынша қаулы
- 5 Жергілікті өзін-өзі басқару мәселесіне қатысты заңнамалық акт

Жергілікті өзін-өзі басқару тақыры бына қатысты жұмыс тәжірибе:

- Аудандық әкімдік
- Аудандық мәслихат
- Ұлттық экономика министрлігінің Жергілікті өзін-өзі басқару басқармасының басшысы
- Германия, Польша, Украина, Ресей, Қырғызстан, Өзбекістан елдерінде жергілікті өзін өзі басқару бағытында зерттеу іс-сапары.
- Жергілікті өзін -өзі басқару органдарын оқыту бойынша 100-ден аса семинарлар мен жобаларды іске асыру.

Азаматтық қоғамды дамыту мәселелері:

- Ақпарат және қоғамдық даму министрлігі жанындағы жұмыс және сараптамалық топ мүшесі.
 - ҮЕҰдың әлеуетін көтеруге қатысты заңнамалық акті жобаларының авторы.
 - Қор мемлекеттік және қоғамдық процестерді басқару бағытында әрекет етеді.
 - Мемлекеттік “Азаматтар мен ұйымдардың құқықтарын, заңды мүдделерін қорғау” номинациясының иегері. Үздік ҮЕҰ сыйлығы.
 - BasQaru youtube каналының авторы әрі жүргізуші. Әлеуметтік желінің белсенді қолданушысы.
 - Тұңғыш рет өткізілген аудан әкімі сайлауына кандидат.
 - Еліміздегі BasQaru элиталарын зерттеу жобасының авторы
 - Республикалық телеарналардың сараптамалық бағыттағы бағдарламаларының спикері
- Әлеуметтік жобаларды басқаруға қатысты курстар (сертификаттар)**

		<ul style="list-style-type: none"> • “Жаңғырту жағдайындағы тиімді коммуникация”, Астана. • “Проведение оценки нужд и потребностей населения по регионам, включая сельские”, Астана. • “Сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекеттер”, Астана. • “Жастар саясатын жаңғырту”, Астана. • “Мемлекеттік әлеуметтік тапсырысты іске асыруда бюджеттік тапсырысты әзірлеу, Астана. • “Мемлекеттік және жергілікті басқарудағы дипломатия, медиация”, Бішкек. • “Methods of modern management”, Ташкент.
4. Желілердегі сілтеме	Әлеуметтік бейіндерге	<p>youtobe: @basqarufound</p> <p>Басшы парақшасы: https://www.facebook.com/margulan.yermaganbetuly/</p>
1. Команда аты-жөні мәлімделген команда қатысушысының лауазымы	мүшесінің және жобадағы	<p>1. Майгельдинов Қазбек Умирзакович. Жоба кеңесшісі. Оқытушы.</p> <p>.</p>
2. Жұмыс тәжірибесі		<p>– Ұйым: «Престиж академиясы» «Парасат» көпбейіндік институты»</p> <p>– Лауазым: оқытушы</p> <p>– Басталған жылы: 2007</p> <p>– Бітірген жылы: 2009</p> <p>– Ұйым: ҚР Президент әкімшілігі</p> <p>– Лауазым: сарапшы</p> <p>– Басталған жылы: 2014</p> <p>– Бітірген жылы: 2019</p> <p>– Ұйым:Евразиялық интеграция институтының ғылыми зерттеу мен сараптау орталығы</p>

	<p>– Лауазым: басшы</p> <p>– Басталған жылы: 2019</p> <p>– Бітірген жылы: 2021</p>
	<p>– Ұйым: «Қазақстан Қоғамдық даму институты» ҰАО қоғамдық процесстерді зерттеу орталығы»</p> <p>– Лауазым: басшы</p> <p>– Басталған жылы: 2021</p> <p>– Бітірген жылы: 2022</p>
	<p>– Ұйым: «Қазақстан қоғамдық даму институты» ҰАО</p> <p>– Лауазым: басшы</p> <p>– Басталған жылы: 2022</p> <p>– Бітірген жылы: 2022</p>
	<p>– Ұйым: РММ «Қоғамдық келісім»</p> <p>– Лауазым: басшы</p> <p>– Басталған жылы: 2022</p> <p>– Бітірген жылы: 2023</p>
	<p>– Ұйым: «Қытайды зерттеу ассоциациясы» қоғамдық қоры</p> <p>– Лауазым: басшы</p> <p>– Басталған жылы: 2023</p> <p>– Бітірген жылы: --</p>
3. Қосымша мәліметтер	<p>Білімі, мамандығы, лицензиялар:</p> <ul style="list-style-type: none"> • О.А. Байконуров ат. Жезқазған университеті (2005). тарихшы. • Әл фараби ат. Қазақ ұлттық университеті (2007). «Археология және этнология» • Евразия ұлттық университетінің доктаранты (2021). саясаттанушы • ҚР Ұлттық құрылтай мүшесі (14.06.2022) <p>ҚОСЫМША МӘЛІМЕТТЕР</p> <ul style="list-style-type: none"> • «Ерен еңбегі үшін» медалі.

- ҚР Президенті Қ.К.Тоқаевтың марапат хаты, қараша, маусым 2022 жыл.
- «Ұлттың сүйіктісі» ұлттық премиясының «үздік блогосфера 2020» иегері.
- 40 аса ғылыми еңбектің авторы.
- Халықаралық семинар мен сертификаттар: ОДКБ-2016 мектебі аясында Гончаров Қоры /Ресей/, Заманауи әлемді зерттеу Қытай орталығы (CCCWS) 2017 ж.; ПИР-орталығы (Россия) 2015 ж., Евразиялық форум (Венгрия) в 2019 ж.; PeaceNexus Foundation in Central Asia Азаматтық қоғамға арналған аймақтық семинар.
- **Соавтор монография:**
- Методические рекомендации для работы по реализации программы «Рухани жаңғыру» / сост.: Е. Арын, К. Майгельдинов и др.; под общ. ред. Е. Саирова. – Нур-Султан: Институт Евразийской интеграции, 2019. –50 с.
- Перспективы повышения качества жизни и развития человеческого капитала в условиях модернизации Казахстана: монография / под общей редакцией Е.Б. Саирова. – Нур-Султан, 2019. – 268 с.
- Казахстанская модель общественного диалога: анализ и перспективы: монография / под общ. ред. Е.Б. Саирова. – Нур-Султан, 2020. – 244 с.
- Модернизация общественно-политических отношений в контексте концепции «Слышащего государства»: монография / под общ. ред. Е. Б. Саирова. – Нур-Султан, 2020. – 260 с.
- **Зерттеу жобаларына қатысу:**
- Конституцияға өзгерістер мен толықтырулар енгізу бойынша республикалық референдум өткізуге арналған әдістемелік құралды дайындау (2022 ж., КИОР);
- Мемлекет басшысының Жолдауын іске асыру бойынша әдістемелік нұсқаулықты дайындау (2022 ж., КИОР);
- Мемлекеттік органдарға наразылық топтарымен жұмыс істеу бойынша әдістемелік құрал дайындау (2021 ж., КИОР);
- Азаматтық қоғам индексі бойынша әдістемелік құралды және Қазақстандағы азаматтық қоғам индексі бойынша аналитикалық есепті әзірлеу (2021, КИОР);
- Қазақстан Республикасындағы қоғамдық кеңестер туралы жыл сайынғы ұлттық

	<p>баяндаманы дайындау (2021, KIOR);</p> <ul style="list-style-type: none"> • Қазақстан-Ресей шекарасы жобасын жүзеге асыру: тарихи контекст және жаңа геосаяси шындық (2021 ж., ҚР Білім және ғылым министрлігі); • «Мемлекеттік институттардың, диалог алаңдарының жұмыс істеуіне сараптамалық-талдамалық қолдау көрсету» жобасын іске асыру (2020 ж., Еуразиялық интеграция институты); • «Саяси модернизация жағдайындағы әлеуметтік-саяси үдерістерді әлеуметтік қолдау» жобасын іске асыру (2020 ж., Еуразиялық интеграция институты); • «Қоғамдық сананы жаңғыртудағы жастардың ұлттық идеясы мен мәселелері» жобасын іске асыру (2019 ж.).
4. Әлеуметтік желілердегі бейіндерге сілтеме	https://www.facebook.com/Kazbek.Maigeldinov
1. Команда мүшесінің аты-жөні және мәлімделген жобадағы команда қатысушысының лауазымы	Шәкен Тұрар Сәттарқызы
2. Жұмыс тәжірибесі	<p>– Ұйым: Ақмола облыстық тарихи-өлкетану музейі</p> <p>– Лауазым: ғылыми қызметкер.</p> <p>– Басталған жылы: 1996</p> <p>– Бітірген жылы: 1997</p>
	<p>– Ұйым: Комсомол орта мектебі</p> <p>– Лауазым: тарих пәнінің мұғалімі.</p> <p>– Басталған жылы: 1997</p> <p>– Бітірген жылы: 1999</p>

	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: Астана қаласы Сарыарқа аудандық соты – Лауазым: бас маман. – Басталған жылы: 2000 – Бітірген жылы: 2001
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: ҚР Президенттік мәдениет орталығы, Қор сақтау бөлімінің маманы, Ақпарат және компьютерлік орталық бөлімінің маманы, «Қазақстан музейлері» журналының редакторы. – Лауазым: қызметкер – Басталған жылы: 2001 – Бітірген жылы: 2004
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: ҚР Бас прокуратурасы, Құқықтық статистика және арнайы есепке алу жөніндегі комитеті, Баспасөз қызметінің бас маманы, «Құқықтық статистика» журналының редакторы. – Лауазым: қызметкер – Басталған жылы: 2004 – Бітірген жылы: 2005
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: Астана қаласының мұрағаты – Лауазым: Жарияланым бөлімінің меңгерушісі. – Басталған жылы: 2005 – Бітірген жылы: 2005
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: ҚР Алтын және бағалар металдар музейі, – Лауазым: жетекші ғылыми қызметкер. – Басталған жылы: 2005 – Бітірген жылы: 2006
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: ҚР Президенттік мәдениет орталығы, Ғылыми бөлімнің ғылыми қызметкері, Әкімшілік және кадр бөлімінің маманы, «Мәдени мұра» журналының редакторы. – Лауазым: қызметкер – Басталған жылы: 2006 – Бітірген жылы: 2011

	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: «НұрОтан» Астана қалалық филиалы – Лауазым: Әлеуметтік бастамаларды талдау және болжау орталығы басшысының орынбасары. – Басталған жылы: 2011 – Бітірген жылы: 2013
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: «Отбасылық тәрбие» ЖШС, «Отбасылық тәрбие» журналы – Лауазым: бас редакторының орынбасары, мемлекеттік тіл маманы. – Басталған жылы: 2014 – Бітірген жылы: 2014
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: ҚР «Ұлттық музей» РМҚК, «Мәдени мұра» журналы, редакторы, ҚР «Ұлттық музей» РМҚК, «Сакралды Қазақстан» ғылыми-зерттеу орталығы, редактор. – Лауазым: қызметкер – Басталған жылы: 2014 – Бітірген жылы: 2017
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: ҚР Қарулы Күштері Әскери-тарихи музейі, сыртқы жобаларды сүйемелдеу бөлімінің офицер-кеңесшісі, Халықаралық ынтымақтастық және қоғаммен байланыс бөлімшесінің басшысы. – Лауазым: қызметкер – Басталған жылы: 2017 – Бітірген жылы: 2018
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: «Жас-Ай» халықаралық медицина орталығы – Лауазым: директорының ұйымдастыру және қоғаммен байланыс жөніндегі маманы. – Басталған жылы: 2018 – Бітірген жылы: 2018
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: «Ұлытау» республикалық ұлттық қорық-мұражайы – Лауазым: штаттан тыс баспасөз хатшысы – Басталған жылы: 2018 – Бітірген жылы: 2021

	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: Нұр-Сұлтан қаласы Сарыарқа ауданы әкімдігі – Лауазым: штаттан тыс кеңесшісі – Басталған жылы: 2019 – Бітірген жылы: 2022
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: «Қазақстан дәуірі» халықаралық қоғамдық-саяси газетінің және «Мөлдір бұлақ» балалар журналының, «ЕлАна» сайтының Астана қаласы бойынша үйлестіруші-тілшісі. «Қара шаңырақ» ҚБ директоры. – Лауазым: қызметкер – Басталған жылы: 2020 – Бітірген жылы: қазіргі уақытқа дейін
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: – Лауазым: – Басталған жылы: 20 – Бітірген жылы: 20
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: – Лауазым: – Басталған жылы: 20 – Бітірген жылы: 20
3. Қосымша мәліметтер	<p>ТҰРАР СӘТТАРҚЫЗЫ қоғамда болып жатқан кез келген жағдайға бейжай қарамайтын, жанашыр жан, қоғамда өз орны мен айтар ойы бар, ұстанымы мықты, өте белсенді азамат. 2011 жылдан бастап өз бастамасымен Елорда мектептерімен, балабақшаларымен, оқу орындарымен тығыз жұмыс істеп, отбасылық тәрбие, ұлттық құндылық тақырыбында дәрістер, семинарлар өткізіп келеді. Мәдениет саласындағы мол тәжірибесімен бөлісіп, жас жеткіншектердің рухани-өнегелік дамуына аянбай атсалысып жүр. Осы қоғамдық жұмысы кейіннен ұлттық құндылықты дәріптеуді және өскелең ұрпақ тәрбиесіне үлес қосуды көздеген «Қара шаңырақ» қоғамдық бірлестігі болып құрылды, Тұрар Сәттарқызы осы ұлттық жобаның авторы.</p>

Ұлттық тәрбие, ұлттық құндылық, руханият тақырыбын қозғаған мақалалары баспасөз беттерінде де жарияланып тұрады. Түрлі ақпараттық арналардың тұрақты спикеріне айналған. Қоғамдағы өзекті тақырыптарды қозғаған мақалалар жазады. Республикалық деңгейдегі телерарналар мен радиохабарларға, түрлі дәрістерге, подксттарға спикер ретінде шақырылады. Қаланың көптеген мектептерінде, орта және жоғары оқу орындарында ұлттық құндылық, тәрбие жайлы дәріс оқиды. Ата-аналар қауымдастықтарымен тығыз жұмыс істейді. Бүгінде қоғамдағы өзекті тақырыптың бірі – ана мәселесін қозғап, ананың рөлін көтеру мақсатында «Ана алақаны» атты жобаны қолға алып, жас аналарға этнопедагогикалық тақырыпта кездесулер ұйымдастыруда.

Отбасы институтының мәртебесін көтеру, ұлттық рухани құндылықтарды дәріптеу арқылы жас ұрпаққа рухани-адамгершілік, өнегелік тәрбие беретін әйелдің, ананың және қазақ әйелінің озық образын қалыптастыруды мақсат тұтатын «Ана алақаны» жобасысы аясында отбасы құндылықтары дәріптеліп, адал жар, ибалы келін, аяулы ана, ардақты ене болудың қыр-сырын бөлісетін сұхбаттар, өскелең ұрпақтың өнегелі тәрбиесіне үлес қосатын тағылымды іс-шаралар өткізіледі, адал еңбек дәріптеледі.

«Қарашаңырақ», «QAZAQ aleмі», «Ертегі – ел ертеңі», «Ана алақаны», «Сарыжайлау» этноауылы, «Өнегелі ата-ана – өрелі ұрпақ», «Балаңды қазақша оқыт» жобаларының авторы, этнотехнологиялар жөніндегі сарапшы.

Қоғамдық қызметі:

«Нұр Отан» партиясы Орталық аппаратының лекторы, «Нұр Отан» Астана қалалық филиалының Саяси бюро мүшесі (2015-2017). «ҚР Ұлттық музей» РМҚК, «Нұр Отан» бастауыш партия ұйымы төрағасының орынбасары. «Ұлттық музей» бастауыш партия ұйымын құруға белсенді атсалысқан (2015-2017). Астана қаласы №17 мектеп-гимназиясының «Әскери даңқ» музейін жасауға (2004ж), «Қазақстан музейлері» (қазіргі «Мәдени мұра») журналын (2002ж), ҚР Бас прокуратурасының «Құқықтық статистика» журналын жасауға (2005ж), ҚР Президенттік мәдениет орталығының кадрлық құжаттарын әзірлеуге белсене атсалысқан (2006ж).

Праймериз-2020 қатысушысы, Нұр-Сұлтан қаласы Тілдерді дамыту және архив ісі басқармасының жанындағы «Тілді қорғау» тобының белсенді мүшесі (2019 жылдан бері), Нұр-

Сұлтан қаласы әкімнің бас инспекторы-әкімдік жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі комиссияның мүшесі (2020-2022), ҚР Жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің «Астана Адалдық алаңының» апараттық-насихат тобының мүшесі, «Nur Otan» партиясының қалалық «Мирас» қоғамдық кеңесінің мүшесі (2021 жылдан бері бүгінгі күнге дейін), №76 мектеп-гимназиясының Педагогикалық этика кеңесінің Төрайымы (2020-2021), «Nur Otan» партиясы жанындағы Әйелдер және балалар құқықтарын қорғау мәселесі жөніндегі өңірлік кеңес мүшесі (2021 жылдан бері). Нұр-Сұлтан қаласы Әкімі жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық комиссия мүшесі (2020-2021 жж). ҚХА Ассамблеясы жанындағы Аналар кеңесінің мүшесі (2022-2024). 2021 жылдан бері «Аманат» партиясының Отбасы және әлеуметтік қорғау кеңесінің мүшесі. Ақселеу Сейдімбек атындағы №54 мектеп-гимназияның Қамқоршылар кеңесінің мүшесі, Қайым Мұхамедханов атындағы №90 мектеп-гимназиясының Тәртіптік кеңес мүшесі. «Азаматтық бастамалар орталығы» жанындағы сарапшы (2023).

Марапаттары: ҚР Президентінің Сайлауалды үгіт-насихат жұмыстарына қатысқаны үшін ҚР Президентінің Алғыс хаты (2011, 2015 жыл) және ҚР Президенттік мәдениет орталығының, ҚР «Ұлттық музей» директорының алғыс хаттары (2008-2015), ҚР Мәдениет және спорт министрлігінің Тіл саясаты комитетінің тіл саласын дамытуға қосқан үлесі үшін (2020), ҚР Мәдениет және спорт министрлігінің «Рухани қазына-2021» фестиваліне қатысып, кітапхана саласын дамытуға қосқан үлесі үшін алғыс хатымен (2021), ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің «Қазақстан Республикасының білім және ғылым саласын дамытуға елеулі үлес қосқаны үшін» алғыс хатымен (2022), қоғамдық өмірге белсене араласқаны үшін «Нұр Отан» партиясының, Қазақстан Республикасы Президенті жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі ұлттық комиссиясының (2020 ж.), Нұр-Сұлтан қаласы әкімінің (2021), Сарыарқа ауданы әкімінің (2019,2020,2021, 2022), Нұр-Сұлтан қаласы Ішкі істер департаментінің (2019,2020,2021, 2022), Елорда білім беру ұйымдарының, Мәдениет мекемелерінің және Отбасылық тәрбиелеу институтының Алғыс хаттары мен басқа да марапаттары бар.

2023 жылы XI Елордалық Азаматтық форум аясында өткізілген «Жергілікті бастамалар» атты бейнероликтер байқауына қатысып, ұлттық құндылықтарды дәріптегені үшін ақшалай

сертификатқа ие болды.

2024 жылы ұлттық рухани құндылықтарды ұлықтаудағы еңбегі мен қазақ тілінің қолданыс аясын кеңейтуге үлес қосқаны үшін Астана қаласы Тілдердің дамыту және архив ісі басқармасының алғыс хатымен және сертификатпен марапатталды.

Қоғамды рухани сауықтыруға атсалысып, ұлттық әдет-ғұрыптар мен дәстүрлермен байланысты қайырымдылық көрсетіп, өскелең ұрпақтың, жастардың рухани тәрбиесіне үлес қосқаны үшін, 2024 жылы «Қайырымдылық керуені» республикалық конкурсының номинаты атанып, «Мейірімді жүрек» кубогына ие болды.

2024 жылы Ақселеу Сейдімбек атындағы №54 мектеп-лицейдің өскелең ұрпақ тәрбиесіне үлес қосып, рухани-танымдық шараларды ұйымдастырғаны үшін «Тағылым» номинациямен марапатталды. Сонымен қатар, көптеген мектептер мен оқу орындарында рухани-танымдық дәрістер өткізгені үшін, ұйымдастырғаны үшін алғыс хаттарымен марапатталған.

ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ ҚЫЗМЕТІ ЖАЙЛЫ АҚПАРАТТЫҚ ХАТ

Тарихшы, этнолог, журналист, қоғам белсендісі, сондай-ақ ұлттық тәрбиені, отбасы құндылықтарын дәріптеп жүрген Шәкен Тұрар Сәттарқызы қоғам алдындағы азаматтық борышын адал атқарып, ізгілікті қолдап, қашанда қайырымдылық жасап жүретін жан.

Елімізге індет келіп, төтенше жағдай жарияланған кезде Тұрар Сәттарқызы жай отыра алмай, қоғамдық жұмысын жандандырып, бірнеше рухани-танымдық жоба ұсынып, рухани волонтер болды.

Әлеуметтік желіде жарияланған жабық тұрған балалар кітапханасының терезесінен үңіліп жүрген кішкентай бүлдіршіндердің суретін көрген Тұрар Сәттарқызының жаны ашып «Бұл бүлдіршіндер үшін мен не істей аламын?» деп ойлана келе әлеуметтік желі арқылы кешкілік бір уақытта балаларға ертегі оқи бастады. Тұрар Сәттарқызы әр ертегіні өзі таңдап, өзі оқыды. Әр бейнежазба белгілі күймен әрленді.

Кейін осы жұмысы «Ертегі - ел ертеңі» жобасына айналып, пандемиядан кейін мектептердің бастауыш сынып оқушылары мен балабақша бүлдіршіндеріне ертегі оқумен жалғасты. Әр балабақшаға барған Тұрар Сәттарқызы қашанда өзімен ертегілері мен қазақша боямақтарын

әкеліп, балаларға тегін таратады.

Пандемия уақытында тұрғындарды толғандырған сауалдарға жауап беретін, пайдалы, маңызды ақпарат беретін «Маманның кеңесі» жобаларының бастамашысы болды. Оны Сарыарқа әкімдігі аясында жүзеге асырды.

Көрермендерге «Сырлы Сарыарқа» рухани-танымдық жобасы аясында қоғамдағы белгілі тұлғалардың сұхбаттарын ұсынды. Бұл жоба – елімізге белгілі тұлғаларға арналған алаң. Ол әлеуметтік желі парақшаларында тікелей эфир арқылы шығып тұрды.

Пандемия кезінде «Нұр Отан» партиясынан 50 ерекше қамқорлықты қажет ететін балалардың тізімін алып, жаңа жылдық сыйлық жасады.

2022 жылы жас ұрпаққа қазақтың рухани құндылығын, төл мәдениетін, салт-дәстүрін насихаттайтын «Сарыжайлау» қазақ ауылы авторлық жобасы негізінде Астананың маңынан киіз үйлер тігіп қазақтың «Баланы ашамайға отырғызу», «Қыз баланың құлағын тесу – Сырға той», «Тілашар» тәрізді салт-дәстүрлерді көрсетті, этнографиялық, экологиялық сабақтар өткізді. Осы жоба аясында ата-ананың қамқорлығынсыз қалған балалар мен ерекше қажеттілігі бар балалар қатыстырылды.

Қаңтар оқиғасы кезінде еліміз қиыншылық жағдайды бастан кешкен уақытта да Тұрар Сәттарқызы тағы жай отыра алмады. Әйелдерді ұйымдастырып, қаланың сыртындағы блокпосттарда күзетте тұрған сарбаздарға ыстық ас, жылы шұлықтар мен дәрумендер, жеміс-жидектер апарды.

Қазақ тілін, мәдениетін, дәстүрін еркін форматта үйретуді, танытуды, насихаттайтын «QAZAQ aleмі» («Қазақ әлемі») жобасы аясында Балалар және жасөспірімдер кітапханасы негізінде тегін танымдық дәрістер, семинарлар ұйымдастырып келеді.

ТҰРАР СӘТТАРҚЫЗЫ өскелең ұрпаққа рухани құндылықты дәріптеп, кітап оқуға үндейді. Әр кездесуде жастарға пайдалы кітаптар, балаларға ертегілер, ұлттық боямақтарын тарту етеді. Тұрар Сәттарқызы балалардың мерзімдік басылымдарының жанашыры. Қашанда балалар журналдарын қолдау көрсетеді. Баспасөз-2021 науқаны басталғанда да әлеуметтік желіде «Қазақ басылымын қолдайық» челленжін өз бастап, рухани қайырымдылық іс-шарасы нәтижесінде, Елордамыздың мектептерінің аз қамтылған отбасынан шыққан балаларының рухани дамуы және

қазақ газет-журналдарын қолдау мақсатында челендж ұйымдастырып, игі іске өзі бастама жасап, 100 жуық балаға «Мөлдір бұлақ», «Айтшы, Әжетай», «Айгөлек» қазақ тіліндегі балалар басылымдарын жаздыртуға мұрындық болды (58 мектеп-гимназия, 80 мектеп-гимназия оқушылары).

Елордамыздың мектептерінің аз қамтылған отбасынан шыққан балаларының рухани дамуы және қазақ газет-журналдарын қолдау мақсатында челендж ұйымдастырып, игі іске бастама жасап, 100 жуық балаға балалар журналына жаздыртуға мұрындық болдым (58 мектеп-гимназия, 80 мектеп-гимназия).

ҚР Жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің «Астана Адалдық алаңының» апараттық-насихат тобының мүшесі ретінде өскелең ұрпақты адалдыққа, әділікке, парасаттылыққа тәрбиелеу мақсатында қала мектептерінің оқушыларымен осы тақырыпта кездесулер өткізген. 2024 жылдан бастап «Ертегі - ел ертеңі» жобасын қайта жандандырып, Астанадағы зағиптарға арналған арнайы кітапханамен бірлесіп, аудиоертегілер оқиды.

ТҰРАР СӘТТАРҚЫЗЫ елордадағы балабақша, мектеп, колледждердегі, жоғары оқу орындарындағы түрлі іс-шаралардың, кездесулердің тұрақты қонағы, адалдыққа, әділікке, парасаттылыққа тәрбиелеу мақсатында қала мектептерінің оқушыларына тегін дәріс оқып, БАҚ-та және әлеуметтік желіде ұлттық тәрбие, рухани құндылықтар туралы ой бөлісіп отырады. Бұның бәрі жас буынның мәдени дамуына ықпал етері сөзсіз.

Қалалық, аудандық деңгейдегі түрлі мәдени іс-шараларды ұйымдастырушы. Атап айтсақ, белгілі жазушы, этнограф Зейнеп Ахметованың кездесуі, Астанадағы қала күніне арналған шаралар, «Арғымақ» ипподромының ашылуы, жылда «Қазақстан Халқы Ассамблеясында», «Аманат» партиясында Наурыз мерекесінде салт-дәстүр көрсетеді және салт-дәстүрлерді дәріптейтін «Қазағымның дәстүрлері-ай», «Шашбаулым», «Алаш мұрасы – ұрпаққа аманат», «Ел бүгіншіл, менікі ертең үшін» атты сайыстар ұйымдастырып жүр.

Сонымен қатар қалалық деңгейдегі түрлі сайыстарда қазылар алқасының төрайымы, қазылар мүшесі ретінде шақырылады. Отандық телеарналар мен радиоларға спикер ретінде шақырылады.

4. Әлеуметтік желілердегі бейіндерге

<https://www.facebook.com/profile.php?id=100023490011459>

сілтеме	
1. Команда мүшесінің аты-жөні және мәлімделген жобадағы команда қатысушысының лауазымы	ИБРАЕВ РУСЛАН КАЙРАТОВИЧ. PhD доктор, әлеуметтанушы-сарапшы.
2. Жұмыс тәжірибесі	2013 — 2014 ж. - ҚР Мәдениет және спорт министрлігі Дін істері жөніндегі ғылыми-зерттеу және талдау орталығы (ҒЗТО) - Ғылыми қызметкер/Жетекші ғылыми қызметкер
	2015 — 2016 ж. - Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті Дінтану кафедрасы - Оқытушы
	2021 — 2023 ж. - Pigi Media компаниясы - Сарапшы-редактор
	Тамыз 2023-тен - Конфессияаралық және өркениетаралық диалогты дамыту жөніндегі Н.Назарбаев орталығы» КеАҚ - Бас сарапшы
3. Қосымша мәліметтер	Қоғамдық спикер: 2022 – 2024 ж. - Khabar24, Qazaqstan TV, Abai TV, Astana TV арналарында түрлі әлеуметтік-саяси тақырыптар бойынша қоғамдық спикер. «Ашық алаң», «Сана», «Парасат майданы» бағдарламаларының қонағы. Ғылыми-зерттеу жобаларының мүшесі: Ақпан 2024-тен - «Жошы Ұлысы» институтының «Қазақстан халқының және шетел қазақтарының тарихи жады» жобасының мүшесі. Марапаттары: 2008-2009 ж. - Партия және жастар қанатының құрмет грамоталары 2009 ж. - Жезқазған қаласы әкімінің алғыс хаты
4. Әлеуметтік желілердегі бейіндерге сілтеме	https://www.facebook.com/ibrayruslan
1. Команда мүшесінің аты-жөні және мәлімделген	1. Әлменбет Арман Ерланұлы

жобадағы команда қатысушысының лауазымы	
2. Жұмыс тәжірибесі	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: Қазақстан Жазушылар одағына қарасты «Қазақ әдебиеті» газеті – Лауазым: тілші – Басталған жылы: 2010 – Бітірген жылы: 2014
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: «Орталық Қазақстан» газеті – Лауазым: тілші – Басталған жылы: 2015 – Бітірген жылы: 2015
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: «Бекзада» журналы – Лауазым: редактор – Басталған жылы: 2015 – Бітірген жылы: 2016
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: «Muqaba» баспасы – Лауазым: басшы – Басталған жылы: 2018 – Бітірген жылы: қазірге дейін
	<ul style="list-style-type: none"> – Ұйым: «Qasym баспа үйі» ЖШС – Лауазым: басшы – Басталған жылы: 2020 – Бітірген жылы: 2022
3. Қосымша мәліметтер	<p>Білімі, мамандығы, лицензиялар:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті (2008). Қазақ тілі мен әдебиеті. • Евразия ұлттық университетінің магистрі (2017). Қазақ тілі мен әдебиеті. <p>ҚОСЫМША МӘЛІМЕТТЕР</p> <p>Зерттеу жобаларына қатысу:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Президенттің алғысөзімен шыққан «Сөзтүзер» кітабының жұмыс тобы мүшесі (2021 ж. «Ақпарат және қоғамдық даму министрлігі»)

4. Әлеуметтік желілердегі бейіндерге сілтеме	https://www.facebook.com/profile.php?id=100006057109179&mibextid=JRoKGi https://t.me/auabar
3. Жоба туралы.	
1. Жоба бойынша жоспарланған қызмет сәйкес келетін мемлекеттік гранттың басым бағыты (мемлекеттік гранттардың басым бағыттарының тізбесінен алынады)	Мемлекеттік тілді қолдану аясын кеңейту
2. Іске асыруға грант сұралатын әлеуметтік жобаның атауы	«Til Qazyna Qaraqandy: Қарағанды облысының тұрғындары арасында замануи әдістермен қазақ тілін насихаттау».
3. Мәселенің сипаттамасы, әлеуметтік жобаның әлеуметтік маңыздылығын негіздеу (мәселезерттеу, статистикалық және аналитикалық ақпаратты талдау, БАҚ-та жариялау және т. б. жолымен анықталған объективті деректермен негізделуі)	<p>Тапсырыс берушінің талаптары:</p> <p><i>Ақпараттандыру және коммуникация саласында, әлеуметтік желілерде мемлекеттік тілдің қолдануын кеңейту мақсатында Қарағанды облысының аумағында «Тіл- қазына» әлеуметтік жобасы аясында бірқатар іс-шараларды ұйымдастыру және өткізу қажет.</i></p> <p><i>Осы жобаны іске асыру:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – жастар арасында ұлттық құндылықтар мен дәстүрді, тілімізді, менталитетті насихаттау арқылы қазақ тіліндегі онлайн-контент үлесін арттыру; – бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде әлеуметтік желілерде қазақ тіліндегі контент сапасын арттыру; – отбасылық құндылықтарды, ұлттық дәстүр мен әдет-ғұрыптарды, ана тіліміз бен

тиіс.)

ұлттық менталитетті дәріптеу;

Қазақ тілі — әлемдегі 6000-ға жуық тілдердің ішіндегі қолдану өрісі жағынан 70-ші, ал тіл байлығы мен көркемдігі, оралымдығы жағынан алғашқы ондықтар қатарындағы тіл. Сондай-ақ, ол дүние жүзіндегі ауызша және жазбаша тіл мәдениеті қалыптасқан 600 тілдің, мемлекеттік мәртебеге ие 200 тілдің қатарында тұр.

Қазақстандық білім беру жүйесіндегі өзекті мәселелер қатарына шоқтығы биік болып әрқашан мемлекеттік тілді меңгерту мәселесі тұрады. Тіл-адамазат баласының рухани күш қуаты, елдігіміздің тірегі де тілегі, сол себепті де оны қазақ халқы ғана емес, елімізді мекендейтін өзге ұлт өкілдері де құрметтеп, үйренуі тиіс.

Мемлекетіміздің кез келген оқу орнында қазақ тілі ана тілі және мемлекеттік тіл ретінде оқытылады. Оқу орыс тілінде жүргізілетін мектептерде қазақ тілін оқыту әдістері өзгеше. Ол өзге тіл есебінде жүргізіледі. Мемлекеттік тілді өзге ұлт мектептеріндегі оқушыларға үйрету – аса күрделі ізденісті қажет ететін жұмыс. Өзге тілді ұлт мектептеріне қазақ тілін оқытудың жаңа технологиясы тілдің коммуниктивтік қызметін ескере отырып, оны коммуниктивтік танымдық жағынан меңгертуді көздейді. Қазіргі кезде тілді коммуниктивтік оқыту мәселесіне ерекше назар аударуда.

Қазақ тілін оқыту әдістемесі туралы сөз болғанда бұл мәселе ішінен басқа ұлт өкілдеріне қазақ тілін оқыту мәселесін жеке бөліп қарастырмаса болмайды. Өйткені, қазіргі таңдағы көп жұмыс істеліп, жан жақты қарастырылып отырған мәселе – орыс аудиториясында қазақ тілін оқыту мәселесі. Сонымен қатар, бұл мәселе тілдік коммуникацияның тікелей зерттеу объектісі бола келіп, қазіргі кезеңде өзекті мәселе болып отырған қазақша сөйлеуге үйретудің тиімді жолдарын табуға көмектеседі.

Жобаның іске асыруда замануи әдістерді қолдану тілді үйренудің сапалық жаңа деңгейін көтеруді қамтамсыз етеді. Қазіргі кезде адамдарды ынталандыру арқылы мемлекеттің кез келген бастамасын тиімді іске асыруға болады. Тілді үйренудің жаңа технологияларын меңгере отырып, әртүрлі «жұмсақ күш» әдістерді пайдаланып, тілді үйренуге деген құлшынысты арттыру қажет. Жаңа әдістердің ерекшелігі — жеке тұлғаны қалыптастыруда, өз бетімен жұмыс

істей алуда, шығармашылыққа баулуда ерекше рөл атқарады. Сондықтан қазақ тілін әсіресе өзге ұлтты ортада тек ынталандыру әдістері арқылы жүргізу ең тиімді жолдардың бірі. Тілді меңгертудегі басты әдіс - адамдардың ауызекі сөйлеу тілін дамыта отырып, қазақ тілінде қарым-қатынас жасауға мүмкіндік туғызу. Өз ойын қазақ тілінде еркін жеткізе алатын, кез-келген адаммен тілдік – қарым-қатынасқа түсе алатын, іскер, патриот азаматтарды тәрбиелеу жобаның басты міндеті.

Жоба іске асырылатын аймақ негізінен көп ұлтты. Мысалға облыс орталығы Қарағанды қаласында 49 пайыз тұрғын өзге ұлт азаматтары. Ал білім беру ошақтары оқушыларының 53 пайызы орыс тілінде білім алады. Сонымен қатар мектепке дейінгі мекемелердегі тәрбие беру 70 пайызы орыс тілінде.

Basqaru қоғамдық қоры еліміздегі азаматтық қоғам секторында әлеуметтік жобаларды тек мемлекеттік тілде іске асыратын ұйым. Әлеуметтік жобалардың қазақ тілінде өткізілуін міндеттеуді заң аясында қажеттілігін әрдайым көтереді.
https://youtu.be/1ObPCVE6g60?si=7SAY_0fF3qtbQRPo

Мемлекеттік қызметтер мен мемлекеттік қолдауларды көрсетуде қазақ тілінің сапалы қолдануын қамтамасыз ету тіл саясатындағы басты мәселе. Сондықтан осы жоба аясында азаматтардың осы игіліктерді қазақ тілінде алуларына ықпал жасауды қарастыратын бірқатар іс шаралар қамтылатын болады.

Негізгі шаралардың түрі:

Тілдік тапсырмалар мен сынақтар:

Қатысушылар жаңа сөздерді, сөз тіркестерін және грамматикалық ережелерді үйреніп, жетістіктерін көрсете алатын әлеуметтік желілерде тіл тест тапсырмаларын жасау.

Викториналар мен басқатырғыштар:

Қатысушылар өз білімдерін тексеріп, жаңа нәрсені үйренетін тілдік тақырыптар бойынша ай сайынғы викториналар мен басқатырғыштарды өткізу.

Интерактивті сабақтар мен тренингтер:

	<p>Түрлі әлеуметтік платформалар арқылы таратуға болатын тіл сабақтары.</p> <p>Тікелей өзара әрекеттесудегі тілдік қиындықтар:</p> <p>Қатысушылар нақты уақытта тілді үйреніп, бір-бірімен әрекеттесе алатын тілдік қиындықтары бар онлайн хабарларды немесе ағындарды ұйымдастыру.</p> <p>Интерактивті квесттер мен ойындар:</p> <p>Тілдік тақырыптар бойынша интерактивті квесттер мен ойындар құру, онда қатысушылар есептерді шеше алады, тапсырмаларды орындап, тілдік дағдыларын жақсарту үшін деңгейлерін арттырады.</p> <p>Тілдік блогтар:</p> <p>Авторлар тіл үйрену тәжірибесімен, пайдалы кеңестер мен ресурстармен бөлісетін, қызықты эксперименттер мен жобалар жүргізетін тілдік блогтар жасау.</p> <p>Тілдік сынақтар мен жүлделі жарыстар:</p> <p>Қатысушыларды белсенді қатысуға және тілді насихаттауға ынталандыру үшін оларға арналған тартымды сыйлықтары бар тілдік сайыстар мен конкурстар ұйымдастыру.</p>
<p>4. Әлеуметтік жобаның мақсаты</p>	<p>Қарағанды облысы аумағында ақпараттандыру және коммуникация саласында, әлеуметтік желілерде мемлекеттік тілдің қолдануын кеңейту.</p>
<p>5. Әлеуметтік жобаның міндеттері</p>	<p>Тапсырыс тарапынан қойылған келесі негізгі міндеттер орындалады:</p> <ul style="list-style-type: none"> – жастар арасында ұлттық құндылықтар мен дәстүрді, тілімізді, менталитетті насихаттау арқылы қазақ тіліндегі онлайн-контент үлесін арттыру; – бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде әлеуметтік желілерде қазақ тіліндегі контент сапасын арттыру; – отбасылық құндылықтарды, ұлттық дәстүр мен әдет-ғұрыптарды, ана тіліміз бен ұлттық менталитетті дәріптеу;
<p>6. Әлеуметтік жобаның сипаттамасы: жобаны іске асырудың тетіктері</p>	<p>Жоба мақсатына қол жеткізу жолдары:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Облыс аумағындағы тілді меңгерудің проблемалық мәселелеріне сараптама жүргізу.

(әдістері) (мына сұрақтарға жауап беру қажет: межеленген мақсаттарға қалай қол жеткізуге болады, қойылған міндеттер қалай орындалады, олардың шешу жолдарын кім жүзеге асырады, бұл ретте қандай ресурстар тартылатын болады).

2. Жоба тиімділігін арттыру мақсатында іс әрекет алгоритмін әзірлеу.
3. Білім ошақтарымен бірлесе әрекет ету.

Міндеттерді орындау:

Басқа ұлт өкілдерінің тілді үйренуге ынталандыру міндетін орындауда «жұмсақ күш» қағидасы ұстанады. Яғни тілді «мәжбүрлеу» жолынан кетіп, ынталандырудың түрлі механизмдері қамтылады. Мысалға сыйлықтар беруді қарастыратын түрлі ойындар, квиз, викторина. Мысалға «Выиграй путевку в Түркестан отвечая на казахском», «Прочитай книгу и выиграй Iphone», «Признание в любви на казахском и выиграй путевку на двоих», «Мен мемлекеттік қызметті қазақ тілінде көрсетемін», «Қазақшаң қалай, балақай?», «Madeniet квест», «Онлайн сөйлесу» сынды жобаларды өткізу жоспарланады.

Орындаушылар:

Жобаның мақсаты қазақ тілді контентті дамыту болғандықтан жобаға танымал блогерлер тартылады. Жалпы 50 мыңдық қаралымға жеткізу.

Ресурстар:

Жобаны сәтті орындау үшін Қордың келесі басымдықтары бар:

- қордың негізгі миссиясы мен іске асырған жобалары аталған жобаға сай;
- қор командасы мен басшылығының осы бағытта тәжірибесі үлкен;
- жобаға осы бағытта әрекет етуші мамандар тартылады;
- жобаны тиімді іске асыру үшін осы салаға жауапты мемлекеттік органдар – Қарағанды облысының Мәдениет және тілдерді дамыту басқармасы (қазіргі кезде ауызша келісім бар);

Жобаны жан-жақты ақпараттандыру:

	<ul style="list-style-type: none"> • әлеуметтік желі – инстаграмм, фейсбук, тикток, youtube пайдалану. • елді мекендегі онлайн платформаларды пайдаланушылардың (блогерлер) әлеуетін пайдалану; • телеарналар арқылы жобаны ақпараттандырып отыру; • #TilqazynaQaragandy хештегін кең көлемде қолдану арқылы жобаның тиімділігін арттыру. <p>Оқыту бағытында:</p> <ul style="list-style-type: none"> • жоғары дәрежелі тіл мамандарын тарту; • түрлі конкурстар өткізу арқылы оқытудың тиімділігін арттыру;
7. Әлеуметтік жобаны іске асыру аумағы	Қарағанды облысы
8. Әлеуметтік жобаны іске асырудың басталу күні	Жоба келісім қол қойылған күннен бастап. 2024 жылдың мамыр мерзімі.
9. Әлеуметтік жобасы іске асырудың аяқталу күні	Ережеге сәйкес орта мерзімді жоба 1 жыл іске асырылады. 2024 жылдың қыркүйек мерзімі.
10. Әлеуметтік жобаның нысаналы топтары	Өзге ұлт өкілдері және орыс тілді орта.
11. Нысаналы индикаторларды орындауға бағытталған әлеуметтік жобаның нәтижелері	Жобаны іске асыру жүйелі жұмыстың бастамасына айналады. Жоба іс шараларымен қамту 50 мың адамды құрайды.

Сандық нәтижелері	<p>Негізгі индикатор: Жобаны ақпараттық қамту кемінде 50 мың қаралым.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 10 мың жазылушысы бар 2 блогерді тарту. 2. 10 бейнеролик түсіру. 3. 4-6 жасар аралығындағы 100 баланы қамту. 4. Балабақшада 15 бейнеролик түсіру. 5. Өзге ұлттар арасында 10 бейнеролик түсіру. 6. 35 хабарлама. 7. 5 мақала. 	
Сапалық нәтижелер және оларды өлшеу тәсілдері	<p>Сапалық өлшем сандық өлшемдермен тығыз байланысқан. Барлық көрсетілген сандық нәтижелер сапалы өткізу мақсаты қойылған. Өлшем Ережеге сәйкес әрдайым тиісті есептерде көрсетіледі және әрбірі бойынша арнайы ашылған онлайн платформада жазылады.</p> <p>Оқыту шаралары осы саланың мамандарының қатысуымен іске асады.</p> <p>Жоба қатысушыларымен тығыз кері байланыс жүреді.</p> <p>Онлайн платформалардағы жобаны ақпараттандыру қаралымдарының артуы сапаны анықтаудың бір көрсеткіші болып табылады.</p> <p>Жобаны сапалы орындауда іс әрекет алгоритмі әзірленеді.</p> <p>Жобаның ақпараттық қамтылуы 50 мың көрсеткіштен асады.</p>	
12. Әлеуметтік жобаның серіктестері* * Аталғантармақ тек орта мерзімді гранттар үшін ғана толтыралады және серіктестердің хаттарымен расталады	Серіктес	Қолдау түрі
1	«Ұлы тағзым» қоғамдық қоры	Ұлттық құндылықтарды насихаттау бағытында

2	Дала мен Қала республикалық газеті	Ақпараттық қолдау.
3	Адырна ұлттық ақпарат порталы	Ақпараттық қолдау.
4.	Ауыл халықтық-демократиялық патриоттар партиясы	Ауылдық жердегі бірлескен шаралар.

13. Әлеуметтік жобаны ақпараттық қолдау қалай ұйымдастырылатын болады	Ақпараттық өнім (мақала, видеоролик, баннер, пост, бюллетень және т.б.)	Әлеуметтік жоба және (немесе) әлеуметтік бағдарлама кезіндегі ақпараттық өнімдердің саны	Жарықтандыру арналары (теледидар, баспа басылымдары, интернет-порталдар, өз веб-сайты, әлеуметтік желілер, радио, пошта жәшіктері және т.б.)	Ақпараттың таралуы жиілігі
	Бейне ролик	20	Youtobe каналы	Әрдайым
	Әлеуметтік желілердегі жазба	30	Әлеуметтік желілер	Жобаны іске асыру барысында

	Мақала	5	Баспа басылымдары	Жобаны іске асыру барысында
	Баннер	1	Іс шара өткізу алаңдары	Жобаны іске асыру барысында
	Интервью	5	Интернет-порталдар	Жобаны іске асыру барысында
	Ақпараттық видео	1	Интернет-порталдар	Жобаны іске асыру барысында
	Жобаны іске асыру анонстары	35	Әлеуметтік желілер	Әрдайым

4. Күнтізбелік жоспар

№ P\ с	Шешілетін міндет*	Іс-шара, оның мазмұны, өткізу орны	Басталу күні	Аяқталу күні	Күтілетін нәтижелер
1	Жастар арасында ұлттық құндылықтар мен дәстүрді, тілімізді, менталитетті насихаттау арқылы қазақ тіліндегі онлайн-контент үлесін арттыру;	<u>Іс-шара;</u> Проблемаларды анықтау <u>Мазмұны;</u> Жастар арасында мемлекеттік тілді қолдану деңгейіне әлеуметтік зерттеу жүргізу. <u>Өткізу орны;</u> Қарағанды	Мамыр 2024	Мамыр 2024	Алгоритмдерді әзірлеуде зерттеу мәліметтері назарға алынады.
		<u>Іс-шара;</u> Вьиграй путевку в Түркестан отвечая на казахском» байқауы <u>Мазмұны;</u>	Маусым 2024	Шілде 2024	Қазақтың киелі жеріне саяхаттауға жолдама беру арқылы басқа ұлт өкілдерінің қазақтың ұлттық дәстүрлерін білуге қызығушылықтарын арттыру.

		Жастар арасында ұлттық құндылықтарды білу бойынша байқау <u>Өткізу орны; Қарағанды.</u>			
		<u>Іс-шара;</u> Madeniet квест ойыны <u>Мазмұны;</u> Жастар арасында ұлттық құндылықтарды білу бойынша байқау <u>Өткізу орны; Қарағанды.</u>	Шілде 2024	Шілде 2024	Қатысушылар қазақ ұлтының құндылықтарына қатысты сұрақтарды шешіп, тапсырмаларды орындап, тілдік дағдыларын жақсарту үшін деңгейлерін арттырады.
		<u>Іс-шара;</u> Тіл оқыту орталығы <u>Мазмұны;</u> Қарағанды қ. тіл орталығын жүргізу <u>Өткізу орны; Қарағанды.</u>	Маусым 2024	Шілде 2024	Kazakh speaking club. Қазақша пікірлесу алаңын ұйымдастыру.
2	Бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде әлеуметтік желілерде қазақ тіліндегі контент сапасын арттыру;	<u>Іс-шара;</u> «Онлайн сөйлесу» <u>Мазмұны;</u> Онлайн платформалар арқылы тұрмыстық деңгейдегі сөздерді қолдану кейстері ролигі. <u>Өткізу орны; Қарағанды</u>	Мамыр 2024	Маусым 2024	Онлайн платформалар арқылы күнделікті қолданыстағы сөздерді үйрету.
		<u>Іс-шара;</u> «Мен мемлекеттік қызметті	Маусым 2024	Шілде 2024	Мемлекеттік қызметті қазақ тілінде сапалы беру деңгейін арттыру.

		<p>қазақ тілінде көрсетемін» <u>Мазмұны:</u> Мемлекеттік қызметті көрсетуші басқа ұлт өкілдері туралы роликтер топтамасы Өткізу орны; Қарағанды</p>			
		<p><u>Іс-шара;</u> «Прочитай книгу и выиграй Iphone» <u>Мазмұны:</u> Қазақ тілінде танымал бір кітапты оқу бойынша инстаграмм байқау. Өткізу орны; Қарағанды.</p>	Маусым 2024	Шілде 2024	Онлайн платформа арқылы қазақ тіліндегі кітап оқу дағдыларын арттыру.
3	Отбасылық құндылықтарды, ұлттық дәстүр мен әдет-ғұрыптарды, ана тіліміз бен ұлттық менталитетті дәріптеу;	<p><u>Іс-шара;</u> Ultyq dastur роликтер топтамасы <u>Мазмұны;</u> Кемінде 10 мың жазылушы бар аудиторисы бар Қарағанды облысының 2 блогердің қатысуымен ұлттық дәстүрлерді насихаттау мақсатында 10 бейнеролик әзірлеу Өткізу орны; Қарағанды облысы аумағы</p>	Мамыр 2024	Шілде 2024	Қазақтың ұлттық дәстүрін басқа ұлт өкілдері арқылы дәріптеу.

	<p><u>Іс-шара;</u> «Признание в любви на казахском и выиграй путевку на двоих»</p> <p><u>Мазмұны;</u> Жастар арасында бір біріне және ата-анасына қазақ тілінде мейірім сезімін білдіру ТикТок челенж байқауы.</p> <p><u>Өткізу орны;</u> Қарағанды.</p>	Мамыр 2024	Тамыз 2024	ТикТок желісі жастар арасында ең көп таралған онлайн платформа. Сондықтан еліміздің ең көрікті жеріне екі адамға жолдама беру арқылы қазақтың әдемі сөздерін қолдану челенжін өткізу. Қатысушылар сайысқа қатысу арқылы сөздік қорларын кеңейтеді.
	<p><u>Іс-шара;</u> «Қазақшаң қалай, балақай?» бағдарламасы.</p> <p><u>Мазмұны;</u> Қарағанды облысынан басқа ұлт балаларының қатысуымен телеарнада трансляцияны қамтамасыз ете отырып, 10 бейнеролик әзірлеу.</p> <p><u>Өткізу орны;</u> Қарағанды.облысы</p>	Маусым 2024	Тамыз 2024	Меншік нысанына және ведомстволық бағыныстылығына қарамастан мектепке дейінгі ұйымдардың 4 жастан 6 жасқа дейінгі балалардың ата-аналарымен қатысуы арқылы өткізу және көрсету.
	<p><u>Іс-шара;</u> «Қазақша отбасы».</p> <p><u>Мазмұны;</u> Қарағанды облысында тұратын қазақша</p>	Маусым 2024	Тамыз 2024	Қарағанды облысы аумағында тұратын басқа ұлт өкілдерінің өмірінен ролик түсіру. Қазақ ұлтының тілі мен дәстүрін сақтап жүрген басқа ұлт өкілдері жайында роликтер топтамасы.

тәрбиеленетін отбасылар
жайлы 5 ролик түсіру.
Өткізу орны:
Қарағанды облысы

* Әлеуметтік жобаның іске асыру арқылы жоба іске асырылатын облыстардағы шалғай жатқан ауыл халқының жергілікті билікке, елде іске асырылып жатқан мемлекеттік бағдарламаларға оң көзқарас қалыптастыруға алғы шарттар жасалынады. Жоба аясында анықталған проблемалық мәселелер сарапталынып, тиісті құзырлы органдарға жолданатын болады. Жобаға тікелей қатысушы тұлғалар заң шығару жөніндегі тиісті жұмыс тобына мүшелікке ену көзделеді.

5. Әлеуметтік жоба шығыстарының сметасы

№	Шығыстардың баптары	Өлшем бірлігі	Саны	Құны, теңге	Барлығы, теңге	Қаржыландыру көздері		Негіздеме/түсініктеме
						Өтініш беруші (жеке салым)	Грант қаражаты	
1	Әкімшілік шығындар, оның ішінде				1 760 387,00		1 760 387,00	
	Жалақы				1 492 000,00		1 492 000,00	Жалақы мөлшері жоба ауыртпалығы мен орташа жалақыдан төмен
	Жоба жетекшісі	ай	4	264 000,00	1 056 000,00		1 056 000,00	
	Есепші	ай	4	110 000,00	440 000,00		440 000,00	
	Әлеуметтік салық және төлемдер		4	36 876,00	147 507,00		147 507,00	Салық заңнамасына сәйкес есептелді
	МӘМС	ай	4	11 220,00	44 880, 00		44 880, 00	
	Банк қызметтері	ай	6	2 000,00	12 000,00		12 000,00	Банк талаптарының мөлшері. Өзгеруі мүмкін.
	Кеңсе заттары мен жабдықтары	ай	4	15 000,00	60 000,00		60 000,00	Аймақтардағы оқыту шараларына қамтамасыз ету

								және жоба қызметкерлеріне
2	Материалдық-техникалық қамту				920 000,00		920 000,00	
	Ноутбук	дана	2	460 000,00	920 000,00		920 000,00	Қордың әлеуетін арттыру және материалдық жағдайын көтеру
3	Тура шығыстар:				6 319 613		6 319 613	
	Сарапшылар/Фрилансер мамандар	адам	5	200 000	1 000 000		1 000 000	Жоба аясында оқыту, аналитика жұмыстарына қосымша білікті мамандарды тарту
	Блогер	адам	2	250 000	500 000		500 000	
	Көлік шығын	дана	1	1 000 000	1 000 000		1 000 000	Қарағанды облысы аумағындағы шалғай ауылдарға бару
	Выиграй путевку в Түркестан отвечая на казахском» байқауына жолдама	дана	1	300 000	300 000		300 000	Жолдамаға жол, тұру, азықтану ақылары кіреді.
	Madeniet квест ойыны Қазақ мәдениетін білу бойынша жастар арасында квесттік жарыс, жалпы жүлде қоры	дана	1	600 000	600 000		600 000	Жалпы жүлде қоры 500 000 теңге. Командалық жарыста 1,2,3 орын тағайындалады.
	«Прочитай книгу и выиграй Iphone»	дана	1	1 000 000	1 000 000		1 000 000	1 жеңімпаз анықтау. 10 жеңімпазға қосымша жүлде.
	«Признание в любви на казахском и выиграй путевку на двоих» тикток челенжі	дана	1	500 000	500 000		500 000	Үздік 1 жеңімпаз анықталады.
	Полиграфия (методикалық құрал басып шығару)	дана	500	839	419 613		419 613	Бастамашыл топтар мен жергілікті қоғамдастық үшін
	Kazakh speaking club. Қазақша пікірлесу алаңын ұйымдастыру.	дана	1	500 000	500 000		500 000	Тіл үйреті орталығы.
	«Қазақшаң қалай, балақай?» бағдарламасын теледидарда көрсету	дана	5	100 000	500 000		500 000	Жергілікті телеарнаның қызметі
	Жиынында:				9 000 000,00		9 000 000,00	

* Заңның 6-1-бабының 5-тармағына сәйкес материалдық-техникалық қамтамасыз етуге және институционалдық дамытуға арналған шығыстар қысқа мерзімді және орта мерзімді гранттардың жалпы құнының 10 %-ынан аспайды.

Материалдық-техникалық қамтамасыз ету деп жөндеу мен құрылыстың ағымдағы және күрделі нысандарын, жылжымайтын мүлікті сатып алуды қоспағанда, әлеуметтік

жобаның мақсаттарына сәйкес ұйымды дамытуға бағытталған тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алу түсініледі. Институционалдық даму деп грант алушының қызметкерлерін оқытуға және олардың біліктілігін арттыруға бағытталған тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алу, сондай-ақ оқу орнына дейінгі жол жүру шығындары, оқу-әдістемелік материалдарды сатыпалу түсініледі.

6. Өтінімді растау

Осы өтінімге қол қою арқылы өтініш беруші:

- Осы Қағидаларда айқындалған үкіметтік емес ұйымдарға арналған мемлекеттік гранттар беруге арналған конкурсты (бұдан әрі – конкурс) өткізу шарттары мен тәртібіне келісім беруін;
- осы өтінімнің құрамында ұсынылған ақпараттың өзектілігі мен анықтығын;
- жүзеге асырылуы ҚР заңнамасының талаптарын бұзатын осы өтініммен конкурсқа ұсынылған іс-шаралар жобасында болмауын;
- осы өтінімде пайдаланылуы ҚР заңнамасының талаптарын бұзатын ақпараттың болмауын;
- осы өтінімде ұсынылуы және өңделуі дербес деректер субъектісінің құқықтары мен заңды мүдделерін бұзатын дербес деректердің болмауын;
- ұйымның жарғысына сәйкес осы өтінімде көрсетілген басым бағытқа сәйкескелетін қызметтің бір немесе бірнеше түрін жүзеге асыруын;
- ұйымды тарату, ұйымның дәрменсіздігі (банкроттығы) туралы іс бойынша іс жүргізу, оның қызметін тоқтата тұру рәсімінің болмауын;
- ұйымның Қазақстан Республикасының бюджет жүйесінің бюджеттеріне орындау мерзімі басталған салықтар, алымдар және өзге де міндетті төлемдер бойынша мерзімі өткен берешегінің болмауын (осы өтінім берілген күнге ұйымның тиісті арызы бойынша шешім болмаған кезде ұйым белгіленген тәртіппен жасайтын берешекті қоспағанда);
- ұйымның басшылары, құрылтайшылары, мемлекеттік органның және (немесе) оператордың уәкілетті адамдарының жұбайы (зайыбы), жақын туыстары, жекжаттары болыпта былмайтынын;
- ұйымның басшылары, құрылтайшылары террористік әрекетке қатысы бар адамдардың тізіміне, сондай-ақ жаппай қырып-жою қаруынтара туды қаржыландыру мен байланысты ұйымдар мен адамдардың тізбесіне және (немесе) терроризмді және экстремизмді қаржыландыру мен байланысты ұйымдар мен адамдардың тізбесіне енгізілмегенін растайды.

Директор Ермағанбетұлы Марғұлан 2024 ж. "15" сәуір



